AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"3R ECO Group " SH.P.K

Sot, mé& daté t 5 ) {2[ /2025 (dymijé e njézeté e pes€), t€ pranishém:

1) Rako Paja, lindur né Corrotat, Shqipéri, i datélindjes 04.07.1982, mbajtés i
Letérnjoftimit nr. 1207040040, zotérues i 1 (njé) kuote, me vleré 1.000 ALL, q&
perfagéson 100 % t& kapitalit;

né cilesing e ortakut themelues té shoqérisé, shpall hartimin dhe nénshkrimin e ké&tij Akt
Themelimi n& pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe me termat si mé& poshté vijon:

Neni 1
Emértimi

Themelohet nj€ Shogéri me Pérgjegjési t& Kufizuar e emértuar "3R ECO Group' sh.p.k.
(né& vijim e quajtur "Shoqgéria")

Shoggéria &shté themeluar sipas ligjit 9901, daté 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shogérité
tregtare”, i ndryshuar, si dhe fiton personalitet juridik né momentin e regjistrimit t& saj né
Regjistrin Tregtar prané Qendrés Kombétare t& Regjistrimit.

Shoggria ushtron veprimtaring e saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi, me Aktin
e Themelimit dhe me Statutin.

Neni 2
Selia

Selia e shoqérisé ndodhet né adresén: Lagja nr. 17, Rruga "Stef Kagulini", Ambjenti nr.3,
Hyrja nr. 2, Zona Kadastrale 8515, nr.pasurie 5/2650+2-n3, Durrés.

Shoqéria, me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme t& ortakéve, mund t& hapé seli dytésore,
filiale, zyra pérfaqésimi, degé ose agjensi si né Shqipéri ashtu edhe jashté saj.

Neni 3
Kohézgjatja

Kohezgjatja e veprimtarisé s& shoqérisé &shté e pakufizuar. Afati fillon nga momenti i
regjistrimit t& shoqérisé né Regjistrin e Shoqérive Tregetare deri sa t&¢ mbyllet me akte ligjore.

Neni 4
Objekti




Shoqgria ka pér objekt veprimtarité e méposhtme:

1. Studim, projektim, zbatim, prodhim dhe tregtim i energjisé elektrike nga burime
alternative si sistemet fotovoltaike, parqget e erés, termocentralet, biomasa etj.

2. Implementimi dhe menaxhimi i projekteve gjeneruese (fotovoltaike, eolike.
hidrike) t&€ energjisé elektrike, té cilat shfrytézojné burimet e rinovueshme t&
energjis¢ elektrike si dielli, era, uji si dhe i veprave t& tyre ndihmése. Pérfshiré
dhe pa u kushtézuar vetém né marrjen e t& gjitha lejeve, licensave dhe
autorizimeve paraprake/pérfundimtare, institucionet pérgjegjése shtetérore
(qofshin kéto organe Q&ndrore apo Vendore), apo private té cilat mundésojné
zhvillimin e kétyre aktiviteteve né ményré té geté dhe né pérputhje me kuadrin
ligjor n& fuqi n& Republikén e Shqipérisé.

3. Shitja me shumicé dhe pakicé e energjisé elektrike tek operatorét, furnizuesit,
tregtarét, konsumatorét e energjisé elektrike (vendas apo té huaj), si dhe né& Bursén
Shqiptare t&€ Energjis¢ Elektrike (ALPEX), apo Bursa t& tjera té energjisé jashté
vendit.

Pérveg sa m& sipér, Shoqéria mund t& kryej¢ ¢do aktivitet q& lidhet direkt ose

indirekt, q& &shté rezultat ose lidhet me objektin e mésipérm.

Pér arritjen e qéllimit t& mésiperm, Shoqéria mund t& kryejé ¢do transaksion lidhur
me pasurité ¢ luajtshme dhe t& paluajtshme, dhe ¢do aktivitet tjetér tregtar, financiar,
qiraje ose hipoteke, & mund t& konsiderohet i vlefshém ose i nevojshém né ményré qé té
ushtrohet objekti i Shoqérisé. Duke pérfshiré por pa u kufizuar ng linjat elektrike t&
tensionit té larté dhe t& mesém, nénstacione elektrike dhe njési t& tjera té& lidhjeve elektrike,
rrugéve t& aksesit etj., si dhe ¢do aktivitet aksesor i lidhur mesa mé sipér, si punime
gérmimi, punime pér prishjen dhe punime t& tjera t& tokés, punime civile, elektrike dhe
mekanike & ¢do lloji si dhe blerje, shitje, shkémbim, import-eksport t& pajisjeve, riparim
dhe mirémbajtje t&€ materialeve dhe pajisjeve dhe t& gjithé aktivitetet e lidhura me kéto
¢Eshtje, gjithashtu dhe n& fushén e aktiviteteve té tregtimit.

Neni 5§
Kapitali Themeltar

Kapitali themeltar i shogerisé &shté 1.000 Lek (njémijé lek) dhe &shté i pérbére nga | (njé)
kuoté.

Kapitali themeltar zotérohet totalisht nga ortaku themelues i saj. Pérgjegjésia e ortakut pér
detyrimet ¢ Shoqéris¢ ndaj t& tretéve shtrihet deri né kufirin e kontributit & tij n& kapitalin
e Shoqgérisé.

Neni 6
Administrimi




Shogéria administrohet nga njé osé disa Administratoré, qé:
a) Mund t& mos jeté ortak:
b) Do t& ushtrojé detyrén pér njé periudhé q& do t& pércaktohet kohg pas kohe
nga Asambleja e Ortakéve né Aktin e Emérimit, e cila né asnjé rast nuk mund
t€ jet€ mé e gjaté se 5 (pesé) vite;

Perjashtimisht, detyrén e paré t¢ Administratorit do ta ushtrojé Rako Paja, lindur né
Corrotat, Shqipéri, i datélindjes 04.07.1982, mbajtés i Letérnjoftimit nr. 1207040040.

Neni 7
Viti ushtrimor

Viti ushtrimor i shogérise fillon mé daté 1 Janar dhe mbyllet mé daté 31 Dhjetor té&
¢do viti.

Pérjashtimisht, viti i paré ushtrimor fillon nga data e regjistrimit t& Shoqérisé né Regjistrin
Tregtar Shqiptar dhe mbyllet m& daté 31 Dhjetor 2024.

Neni 8
Prishja dhe likujdimi

N¢ rast prishje dhe likuidimi té& Shogéris€, pér ¢farédo arsye dhe né ¢do moment,
Asambleja e Ortakéve do t& emérojé likudatorin ose likuidatorét ne pérputhje me
dispozitat e legjislacionit shqiptar né fugi.

Neni 9
Ligji i Zbatueshém

PEr sa nuk parashikohet né kété Statut, do t'i béhet shprehimisht referencé Akt
Themelimit t&€ Shoqérisé dhe legjislacionit shgiptar n& fuqi n& fushén e shogérive tregtare,
veganérisht ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare", i Ra
ndryshuar. 4

Cdo mosmarréveshje q&¢ mund t& lindé né lidhje me zbatimin dhe interpretimin e kétij
Statuti si dhe ¢do mosmarréveshje q¢ mund t& lindé midis Shoqérisé dhe ortakéve, apo
midis vet¢ ortakéve, q& nuk mund t& zgjidhet né mir&kuptim midis tyre, do t& zgjidhet nga
Gjykata e Shkallés s& Paré t& Juridiksionit t& Pérgjithshém Tirané.

Neni 10
Té ndryshme

Ky Akt Themelimi i Shoqérisé &shté hartuar né 4 (katér) kopje né gjuhén shqipe, secila me
vlerg t& nj&jté, dhe nénshkruar rregullisht nga ortaku themelues.
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